

Protokół z posiedzenia Cieszyńskiej Rady Sportu

Data: 30.06.2021 r.

Miejsce: sala sesyjna, Urząd Miejski w Cieszynie, ul. Rynek 1, 43 – 400 Cieszyn.

Program posiedzenia:

- I. Informacja o rozstrzygnięciu nadzorczym Uchwały Nr XXVII/312/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025.
- II. Zaopiniowanie listy kandydatów do przyznania nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2020 roku oraz za całokształt działalności sportowej.
- III. Stypendia sportowe a sporty drużynowe.
- IV. Sprawy różne.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Sportu Przemysław Żebrok, który przywitał zgromadzonych członków rady i przedstawił program posiedzenia.

I. Informacja o rozstrzygnięciu nadzorczym Uchwały Nr XXVII/312/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025.

Głos w tej sprawie zabrał I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, który poinformował zgromadzonych, że Wydział Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego uchylił Uchwałę nr XXVII/312/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025. Przekazał również informację o tym, że Rada Miejska Cieszyna na czerwcowej sesji podjęła uchwałę dotyczącą wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na powyższe rozstrzygnięcie w związku z czym Gmina Cieszyn zaskarżyła ww. decyzję wojewody.

II. Zaopiniowanie listy kandydatów do przyznania nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2020 roku oraz za całokształt działalności sportowej.

Punkt ten rozpoczął się od przypomnienia przez Roberta Hubczyka procedur dotyczących przyznawania nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna w dziedzinie sportu. Następnie została przedstawiona i omówiona lista kandydatów do nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna w dziedzinie sportu. Wspomniano również, że w dniu 29 sierpnia 2021 roku planowana jest ceremonia wręczenia stypendiów, nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna w dziedzinie sportu. W następnej kolejności Przewodniczący zaprosił członków do zadawania pytań i przedstawienia ewentualnych uwag do zaproponowanej listy kandydatów.

Pierwsza głos zabrała Sabina Waluś, która chciała się dowiedzieć dlaczego Drużyna hokeja na rolkach Cieszyńsko Jastrzębskiego Towarzystwa Hokejowego Czarne Pantery miałyby dostać Nagrodę dla Drużyny Roku 2020 jeżeli składa się ona głównie z zawodników spoza Cieszyna a nagrody i wyróżnienia przyznawane są przecież tylko osobom zamieszkałym na terenie Gminy Cieszyn. W odpowiedzi poinformowano ją, że w przypadku drużyn liczy się adres siedziby klubu, który musi znajdować się na terenie Gminy Cieszyn.

Kolejne pytanie zostało skierowane przez Mirosława Wenera, który chciał się dowiedzieć skąd brane są adresy zamieszkania kandydatów i w jaki sposób są one weryfikowane. W odpowiedzi

uzyskał informację, że wszelkie dane o kandydatach w tym również adresy zamieszkania zawarte są w złożonych wnioskach o przyznanie nagrody/wyróżnienia w dziedzinie sportu a ich prawdziwość potwierdzają własnoręcznym podpisem wnioskodawcy. Dodatkowo Wydział Sportu w razie wątpliwości co do adresu kandydata korzysta z pomocy Wydziału Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w celu jego ustalenia lub weryfikacji.

Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, że wiele osób z listy kandydatów należy do klubów spoza Cieszyna, w związku z czym został poinformowany, że podstawowym kryterium ujętym we właściwej uchwale jest adres zamieszkania kandydata, który musi znajdować się na terenie Gminy Cieszyn a przynależność klubowa nie ma tutaj znaczenia. Kontynuując tą myśl Mirosław Werner stwierdził, że nagrody i wyróżnienia powinny być przyznawane wyłącznie zawodnikom z Cieszyna, którzy są członkami cieszyńskich klubów sportowych. Odmienne zdane w tej kwestii wyraził Szymon Kałuża, którego wsparł Arkadiusz Wrzesiński. Obaj członkowie zgodnie stwierdzili, że obecne kryterium, mówiące o tym iż, nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać mieszkaniec Cieszyna, bez względu na przynależność klubową, powinno zostać utrzymane. Taka forma pozwala w dalszym ciągu ubiegać się o nagrodę lub wyróżnienie zawodnikom, którzy zostali wypożyczeni do klubów z siedzibą poza Cieszynem ale nadal są mieszkańcami Cieszyna, związanymi ze swoimi macierzystymi klubami. Ze słowami tymi zgodził się również Konrad Legierski, który dodatkowo stwierdził, że jeżeli ilość przyznanych wyróżnień nie jest ograniczona, mają one formę dyplomów, listów gratulacyjnych, statuetek itp. i nie są to wielkie koszty dla gminy to nie ma sensu zawęzić potencjalne grono osób które mogłyby zostać w ten sposób uhonorowane.

W związku z powyższą dyskusją I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna zaproponował aby członkowie Cieszyńskiej Rady Sportu, przemyśleli jeszcze raz kwestię do kogo powinny być skierowane nagrody i wyróżnienia, wskazując trzy warianty, które poruszane były w trakcie dyskusji:

- 1) nagrody i wyróżnienia powinny być przyznawane wyłącznie osobom zamieszkałym na terenie Gminy Cieszyn,
- 2) nagrody i wyróżnienia powinny być przyznawane wyłącznie osobom które reprezentują barwy i są członkami klubu, stowarzyszenia lub fundacji prowadzącej działalność w zakresie kultury fizycznej, mającego siedzibę na terenie gminy Cieszyn,
- 3) nagrody i wyróżnienia powinny być przyznawane osobom zamieszkałym na terenie Gminy Cieszyn, które reprezentują barwy i są członkami klubu, stowarzyszenia lub fundacji prowadzącej działalność w zakresie kultury fizycznej, mającego siedzibę na terenie gminy Cieszyn.

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Sportu podziękował za dyskusję i zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem listy kandydatów do przyznania nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2020 roku oraz za całokształt działalności sportowej.

Za – 7 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymuje się – 0 osób.

(Uprawnionych do głosowania – 7 osób).

Cieszyńska Rada Sportu pozytywnie zaopiniowała listę kandydatów do przyznania nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2020 roku oraz za całokształt działalności sportowej.

III. Stypendia sportowe a sporty drużynowe.

I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna zaproponował aby zastanowić się nad obniżeniem kryterium wyniku sportowego warunkującego przyznawanie stypendium sportowego dla zawodników uprawiających gry zespołowe.

W sprawie tej głos zabrali Arkadiusz Wrzesiński i Szymon Kaluża według których rozsądnym kryterium przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników uprawiających gry zespołowe, jest powołanie do Kadry Śląska na oficjalny mecz.

IV. Sprawy różne.

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Sportu złożył gratulacje Mirosławowi Wernerowi, który otrzymał Laur Srebrnej Cieszynianki oraz Arkadiuszowi Wrzesińskiemu, którego drużyna seniorów awansowała do piłkarskiej ligi okręgowej. Do gratulacji przyłączył się I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, który zachęcał członków rady do składania wniosków o nagrody dla mieszkańców Cieszyna we wszelakich konkursach.

Sabina Waluś zwróciła się do I Zastępcy Burmistrza Miasta Cieszyna z zapytaniem kiedy startuje sezon na lodowisku mieszczącym się w Hali Widowiskowo – Sportowej im. Cieszyńskich Olimpijczyków. W odpowiedzi I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna poprosił Naczelnika Wydziału Sportu – Cezarego Cieńciałę o zorganizowanie odrębnego spotkania w tej sprawie i zaproszenie do udziału w nim również przedstawicieli sekcji łyżwiarstwa figurowego Klubu Sportowego Cieszyn.


Mirosław Werner poproszony został przez I Zastępcę Burmistrza Miasta Cieszyna o pomoc przy określeniu rodzaju i specyfikacji nawierzchni, która miałby być użyta na modernizowanym Stadionie Miejskim w Cieszynie.

Szymon Kaluża zwrócił się z zapytaniem do I Zastępcy Burmistrza Miasta Cieszyna o wizję dotyczącą klas sportowych ujętych w Programie Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025. W odpowiedzi I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna przekazał, że rozwój i przyszłość tych klas uzależniony jest od tego jak będzie przebiegać i układać się współpraca szkół z klubami.

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Sportu zwrócił się do członków rady czy mają jeszcze jakieś kwestie do poruszenia. W wyniku ich braku zakończył posiedzenie Cieszyńskiej Rady Sportu dziękując wszystkim obecnym członkom za przybycie i udział w posiedzeniu.


.....
Przewodniczący
Cieszyńskiej Rady Sportu

Starszy Inspektor


Robert Hubczyk

.....

Protokolant